Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Никульевка

ПРИКАЗ

03 сентября 2023 г. с.Никульевка №76/1-п

О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации
«Билет в будущее»  и профминимума обучающихся 6-11классов в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2021 г.

№AБ-33/05вн «Об утверждении методических рекомендаций о реализации проекта «Билет в будущее» в
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка», приказа Министерства образования Пензенской
области от 13.06.2023г. № 16-107 «О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации
учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» в 2023 году», в целях
создания и функционирования системы мер ранней профессиональной ориентации  обучающихся  6-11
классов  в рамках проекта «Билет в будущее», включающей ознакомление с современными профессиями,
профессиями будущего и трендами их развития, определение профессиональных интересов детей,
формирование рекомендаций по построению индивидуальной образовательной траектории в соответствии с
выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности) в
зависимости от уровня осознанности, интересов и способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проекте по ранней профессиональной ориентации школьников 6 -11классов
 «Билет в будущее» в 2023-2024 учебном  году:
2. Утвердить Дорожную карту по реализации проекта ранней профессиональной ориентации учащихся 6
      -11классов «Билет в будущее» (далее–Проект) в 2023году (приложение1).
3. Назначить ответственными за реализацию Проекта заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Дворянчикову И. Н., профессионального минимума - классных руководителей 6
класса -  Синеву М. В., 7 класса – Гребенникову А. А., 8 класса – Кудрявцеву А. А., 9 класса – Иванову
Г. Б., 10 класса – Рябову О. Г.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Дворянчиковой И. Н., педагогам –навигаторам,

классным руководителям 6-11 классов:
4.1. обеспечить координацию действий по реализации Проекта
4.2. осуществлять информационное сопровождение Проекта на официальном сайте ОО, в СМИ

муниципалитета,
4.3. изучить «Методические рекомендации о реализации, проекта «Билет в будущее»,

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2023 – 2024 учебном году»;
   4.3 пройти курсы повышения квалификации для педагогов-навигаторов по программе: «Построение
 профориентационной деятельности в образовательной организации в рамках реализации Всероссийского
  проекта «Билет в будущее»

4.4. организовать участие в Проекте  «БИЛЕТ В БУДУЩЕЕ» обучающихся 8-9классов, с учетом ОВЗ, в
количестве 7человек: 8 – 6 ч, 9 - 1 ч.; профессиональном минимуме в количестве – 46 человек: 6 класс- 9, 7
класс- 11, 8 класс- 6, 9 класс- 15, 10 – 4 ч., 11 - 1 ч (приложение 1)

4.5 обеспечить информирование родителей и школьников о возможности участия в Проекте
                                                                                                                                 до 11.09.2023 года,

4.6 обеспечить сбор согласий родителей, лиц их заменяющих на обработку персональных данных
школьников

до 11.09.2023
5 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы:                                         Г. Н. Уренева

Приложение 1 к приказу
№ 76/1-п от 03.09.2023г.

Дорожная карта по реализации проекта ранней профессиональной ориентации

школьников 6 -11классов
«Билет в будущее» в 2023 – 2024 учебном году

№
п/п

наименование сроки ответственный

1. Информирование родительского сообщества о
возможности участия учащихся 6-11 классов в
мероприятиях проекта

до 11.09.23 Заместитель
директора по УВР
Дворянчикова И.
Н.., педагоги-
навигаторы

2. Информационное освещение проекта на официальном
сайте школы, СМИ муниципалитета, на онлайн-
сервисы общения.

В течение
срока

реализации

Заместитель директора
по УВР Дворянчикова И.
Н.., педагоги-навигаторы

3. Регистрация участников на платформе проекта «Билет в
будущее»

с 01.05.2023 Заместитель
директора по УВР
Дворянчикова И.
Н.., педагоги-
навигаторы

4. Прохождение профориентационного тестирования
участниками

21.09.-
30.11.2023

Заместитель
директора по УВР
Дворянчикова И.
Н.., педагоги-
навигаторы

5. Проведение практических мероприятий ознакомительного
формата

07.09.2023
-
16.05.2024

Заместитель
директора по УВР
Дворянчикова И.
Н.., педагоги-
навигаторы

6. Оформление отчетных документов В течение
срока

реализации

Заместитель
директора по УВР
Дворянчикова И.
Н.., педагоги-
навигаторы

7. Участие учащихся в практических мероприятиях проекта в
формате проб по актуальным профессиям в очном и
онлайн-форматах, в соответствии с расписанием
практических мероприятий на площадках проведения
практических мероприятий

сентябрь
- ноябрь
2023 года

Заместитель
директора по УВР
Дворянчикова И.
Н.., педагоги-
навигаторы

Приложение 1

                    № 74/1 – п от 03.09.2023 г.

Списки участников проекта «Билет в будущее» 2023 года

класс № ФИО школьника отметка ОВЗ  педагог-навигатор
8 1 Боронина Кристина Сергеевна  Дворянчикова

Ирина Николаевна  2 Брускова Елизавета Ивановна
 3 Гарплюков Егор Дмитриевич
 4 Гусева Валерия Дмитриевна
 5 Желудков Максим Алексеевич
 6 Тарадеева Кристина Валерьевна  Дворянчикова

Ирина Николаевна
9 1 Осокин Илья Валерьевич ОВЗ

Приложение2 к приказу
№ 74/1 – п от 03.09.2021г.

Списки участников профессионального минимума в  2023 -2024 учебном году

класс № ФИО школьника отметка ОВЗ  педагог-навигатор
6  1 Бабков Артём Александрович  Синева Марина

Валерьевна  2 Баталина Карина Романовна
 3 Гребенникова Александра Сергеевна
 4 Добычкина Юлия Алексеевна ОВЗ
 5 Коньков Артём Алексеевич
 6 Сидельников Егор Сергеевич
 7 Тарадеева Кристина Валерьевна
 8 Шилина Анастасия Владимировна
 9 Юдина Кристина Алексеевна
7 1 Боронин Кирилл Александрович  Гребенникова

Александра
Андреевна

 2 Волынкин Никита Сергеевич
 3 Горинова Варвара Сергеевна
 4 Желудков Кирилл Алексеевич
 5 Кутасевич Матвей Константинович
 6 Моисеева Ангелина Александровна
 7 Синицин Андрей Александрович
 8 Степницкий Владимир Николаевич
 9 Сулина Александра Сергеевна
 10 Фоменко Константин Антонович
 11 Шилина Алёна Владимировна
8 1 Боронина Кристина Сергеевна  Кудрявцева

Алевтина
Александровна

 2 Брускова Елизавета Ивановна
 3 Гарплюков Егор Дмитриевич
 4 Гусева Валерия Дмитриевна
 5 Желудков Максим Алексеевич
 6 Тарадеева Кристина Валерьевна
9 1 Бубенцова Яна Сергеевна  Иванова Галина

Борисовна  2 Качура Михаил Владимирович ОВЗ
 3 Люкшина Елена Сергеевна
 4 Маршуков Николай Сергеевич
 5 Мешкова Яна Михайловна
 6 Осокин Илья Валерьевич
 7 Привалов Рустам Вадимович
 8 Присталова Мария Николаевна
 9 Синёв Александр Сергеевич
 10 Слесарев Александр Сергеевич
 11 Судоргин Максим Сергеевич
 12 Судоргина Любовь Сергеевна
 13 Чистова Вера Александровна
 14 Присталов Владимир Николаевич
 15 Шебуняева Софья Николаевна
10 1 Боронина Ульяна Александровна  Рябова Ольга

Геннадьевна  2 Кривошеева Светлана Михайловна
 3 Седова Олеся Игоревна
 4 Царапкин Сергей Васильевич
11 1 Гребенникова Юлия Андреевна  Дворянчикова

Ирина Николаевна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Дорожная карта по реализации проекта ранней профессиональной ориентации
	школьников 6 -11классов
	«Билет в будущее» в 2023 – 2024 учебном году

		2023-11-02T12:01:59+0300
	Уренева Галина Николаевна